Cru-

Cruces in foro ad terrorem eriguntur, denunciata morte sanctitatem templorum violare audentibus. Sed jam Iconomachi portis excesserant. Per pagos vicosque liberrime vagabantur. Non enim habebant qui furori eorum auderet intercedere. Nec jam dubitabant oppidis quoque vim inferre, multitudinis conscientia freti. Sed magistratibus ad providendum tempus dederant. Alosti, Teneramonde, Contraci à custodibus excluduntur. Clausas quoque portas Brugis inveniunt. Multi quidem in ea civitate novitatibus capiebantur: bonorum tamen numerus prævaluit. Et miles nuper conscriptus, obsequium fidemque colebat.

IX. Cal. Septem. Valēcenenses pervertuntur, aliquanto serius, quam pro civium ingenij. Noircarmiūs, uti diximus, huic urbi praefectus erat, egregiā in regem fide & obsequio clarissimus. Ad primam erumpentium concionum famam Valencenas properavit. Sed cum sine armorum metu, cives in officio continere non posset, Bruxellam festinat ad corroganda auxilia. Interim Ministri superciliosā auctoritate plebem extimulant in Iconomachiam. Turpe sibi credentes facinus differre, cuius ipsi alijs auctores fuerant. Licentia à paucis orta, plures attraxit. Nullo Optimatum obfistere auso, fores templi B. Mariæ hortantibus Ministris vi perfringunt. Inde Beginasum, &c.

Gauge-

Gaugericus, ac cætera fana parifurore corripiunt.

Èadem die Tornacenses ex composito pars incipiunt. Initium cœpit ab obscurissimis hominibus, quos ex agricolis Ministri promisso stipendio ad piaculum conduxerant. Ea enim tum maxime ars placebat: quia semel iterumque feliciter cesserat. Miscellanea plebs mirâ densitate conjungitur intrantibus. alios stimulabat cupidus prædæ, plures conscientia sua & religionis odium, omnes tamen pari animo in furorem surgebant. Milites aliquot in statione locati erant, qui sacramentum Regis acceperant. Eos prætor civitatis ingressis Iconomachis volebat obijcere. Sed ad strigendum ferrum compelli non poterant; haut aliâ lege conscriptos se causantes, quam ut civitatem à populatione, tuerentur. Sed à sectariis pecuniâ corrupti erant in patratu facinoris. Vnde enim Iconomachis tanta fiducia, ut manipulis ipsis inspectantibus tam licenter sevirent in templo? & non vindices timerent, quos in se potissimum conscriptos cognoverant? Delubrum B. Mariæ primus gransantiū impetus contaminavit. Rupta & fracta sunt omnia, quibus avaritia, & vis pares esse poterant. Tum denique viscera terræ scrurari incipiunt. Quippe canonici impendentem tempestatem prospicientes, aurum omne, atq; argentum, & opulenta signa, cum pretiosissimo cultu

cultu humi defoderant. Et hoc ipsum, nescio  
quo prodente ad sectariorum aures allapsum  
erat. Forte accidit, ut Adolphi Geldriæ ducis  
sepulchrum perfringerent, enuentes è condi-  
torio cadaver, quod per tot annos in hunc di-  
em illibatum servaverat unguentorum suavi-  
tas. Itaque tanquam non satis pœnarum vi-  
vus pependisset, reliquijs ejus per ludibrium  
insultant; indignum humo clamantes, qui  
violare eum sustinuerat, per quem in humum  
venerat. Ille quidem persumnum nefas cele-  
ratas olim manu patrii injecerat. egeratque  
se auctorem facinoris, cuius ipse in alios vin-  
dex esse debuerat. tantoque immanius faci-  
nus visum, quod nullâ aliâ causâ extimulare-  
tur, quam ut sceptrum, quod exspectare de-  
bebat, seni eriperet. Ergo ut insignia majesta-  
tis viventi extorqueret, prope parricida exti-  
terat. Invalidum quippe senem, & vix fir-  
mantem vestigia, per aliquot millaria, nudis  
pedibus in carcere protraxerat. Posthèc ab eo-  
dem exhaeredatus, cum succedere tentasset,  
Carolus Burgundiæ dux per supplicio juve-  
neum affecit, multosque annos diris vindictam  
exigentibus, in custodia habuit. Cæterum Ca-  
rolo sublato, à tumultuantibus Gandaven-  
ibus dux constitutus, acieque victus, ac calus  
Tornacensisibus humandus traditus fuerat.  
Daturus exemplum posteritati, nunquam fa-  
cis idoneo supplicio expiari parricidia. Inter ea  
Tor.

Tornacensibus humandus traditus fuerat. Daturus exemplum posteritati, nunquam satis idoneo supplicio expiari parricidia. Inter ea Tornacenses diebus aliquot per scelus exactis Valencenensibus sociantur; junctoque agmine circumiectos pagos pari immanitate vastant. Vrbs Orciacum in proximo erat. Adoriri hanc constituunt improviso facinore. Sed Rassegemius, inductis in eam agricolis, tutam reddiderat. Oppugnare non ausi, iter flectunt, & S. Amandi, Marchiani, & Hafnonii abbatias corripiunt. Vicognii præterea speciosam bibliothecam flammis consumunt, quam multis sæculis cumulaverant monachi, & ut in illa ætate memorabilem fecerant. Et sic ibant ulterius, Aquicinctensem abbatiam vastaturi. Sed ibi eos Robertus Longevallius Dominus de Tour, & Fridericus Guyonius territorii prætor armati exspectant. Ingentem circa se habebant agricultorum manum, ex proximis vicis pagisque collectam. Multa cum strage in sectarios in vecti, diversis itineribus dissipatos interficiunt.

Nec cessatum est in Hollandia. Sed piget curiosius inquirere in tot facinora. Brederodius turbulentia ingenii apud plebem validus, Amsterdamenses, & Viannenses facile concitavit. Quorum audaciam Ultrajectini statim, & Lugdunenses imitatis sunt. Provincialis concilii reverentia Haghenses aliquam-